

Consolidarea peretelui Stadionului Central Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz, 236 111,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidarea peretelui exterior L=110m, Hext mediu=1,7; lat. coamei in 2 pante=0.5m, Hint mediu=0.8m. Suprafata totala =330m2				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	330,00	20,09 19,14	6 629,70 6 316,20
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,31	155,52 112,00	359,26 258,72
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	9,90	188,30 188,30	1 864,17 1 864,17
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	30,69	77,70 77,70	2 384,61 2 384,61
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	30,69	26,50 0,00	813,27 0,00
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,90	962,52 118,80	9 528,95 1 176,12
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	33,00	256,57 121,90	8 466,81 4 022,70
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi	kg	258,53	28,65 7,12	7 406,86 1 840,73

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	374,00	24,40 3,23	9 125,60 1 208,02
10	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	28,05	2 531,27 354,50	71 002,26 9 943,73
11	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	143,00	138,60 98,58	19 820,23 14 096,94
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	330,00	26,82 8,64	8 850,60 2 851,20
13	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2	330,00	62,44 18,72	20 603,55 6 177,60
Total Consolidarea peretelui exterior L=110m, Hext mediu=1,7; lat. coamei in 2 pante=0.5m, Hint mediu=0.8m. Suprafata totala =330m2						166 855,88
Incluziv salariu						52 140,74
Cheltuieli directe			lei		166 855,88	
Asigurari sociale			24,00 %		12 513,78	
Transport			4,00 %		4 311,75	
Total			100,00 %		183 681,40	
Cheltuieli de regie			4,00 %		7 347,26	
Total			100,00 %		191 028,66	
Beneficiu de deviz			3,00 %		5 730,86	
Total			100,00 %		196 759,52	
TVA			20,00 %		39 351,90	

Total deviz:

236 111,42

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Consolidarea peretelui
Stadionului Central Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmemo2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 236 111,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,60	72,00	2 851,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	141,57	72,00	10 193,04
3.	7123010010200	Betonist	h-om	112,20	72,00	8 078,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,5203	72,00	2 845,46
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,85	72,00	3 445,20
6.	7129020012800	Pavator	h-om	16,335	72,00	1 176,12
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,80	72,00	6 177,60
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,60	72,00	2 851,20
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,0359	70,00	2 592,51
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,0716	70,00	10 015,01
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,696	70,00	258,72
12.	9312040019600	Sapator	h-om	23,661	70,00	1 656,27
		Total manopera				52 140,74

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,0097	560,00	1 125,43
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,0681	560,00	6 758,14
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,50	10,00	165,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,066	5 000,00	330,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,66	5 000,00	3 300,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,066	5 000,00	330,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	184,5884	1,00	184,59
8.	2320187315789	Decofrol	kg	3,96	16,00	63,36
9.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	247,50	55,00	13 612,50
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	136,95	42,00	5 751,90
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,50	2,10	34,65
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3575	1 300,00	464,75
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,6138	1 900,00	56 266,22
14.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,004	1 300,00	5 205,20
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	266,8632	20,00	5 337,26

16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,95	30,00	148,50
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,3253	30,00	189,76
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	377,74	20,00	7 554,80
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,25	33,00	272,25
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,485	15,00	22,27
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,6412	15,00	429,62
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,50	15,00	247,50
		Total materiale de constructii				107 793,70

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,7903	20,00	35,81
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	29,70	20,00	594,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4862	20,00	9,72
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,30	20,00	66,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	8,3369	450,00	3 751,61
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0441	250,00	11,03
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,0493	200,00	409,86
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5049	250,00	126,22
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,83	35,00	589,05
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,7903	30,00	53,71
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5989	250,00	399,73
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2155	20,00	24,31
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2531	250,00	813,27
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1485	250,00	37,13
		Total utilaje de constructii				6 921,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	166 855,88
Asigurari sociale	24,00 %	12 513,78
Transport	4,00 %	4 311,75
Total	100,00 %	183 681,40
Cheltuieli de regie	4,00 %	7 347,26
Total	100,00 %	191 028,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 730,86
Total	100,00 %	196 759,52
TVA	20,00 %	39 351,90

Total deviz:

236 111,42

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Consolidarea peretelui Stadionului Central Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrari****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidarea peretelui exterior L=110m, Hext mediu=1,7; lat. coamei in 2 pante=0.5m, Hint mediu=0.8m. Suprafata totala =330m2				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,09 19,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	DII109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			155,52 112,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	250,00	4,77
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			188,30 188,30
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	70,00	167,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3			962,52 118,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>impanare fara innoroire</i>				
	7129020012800	<i>Pavator</i>	<i>h-om</i>	1,6500	72,00	118,80
	1411122201646	<i>Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm</i>	<i>m3</i>	0,2030	560,00	113,68
	1411122201672	<i>Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm</i>	<i>m3</i>	1,2190	560,00	682,64
	4100116202806	<i>Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.</i>	<i>m3</i>	0,1500	15,00	2,25
	2952240004010	<i>Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf</i>	<i>h-ut</i>	0,2070	200,00	41,40
	3410540005603	<i>Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire</i>	<i>h-ut</i>	0,0150	250,00	3,75
7	CB01A	<i>Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile</i>	<i>m2</i>			256,57 121,90
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	1,4500	72,00	104,40
	2734113803233	<i>Sirma neagra moale d = 2,5 mm</i>	<i>kg</i>	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	<i>Cuie cu cap conic tip A pentru constructii</i>	<i>kg</i>	0,2500	33,00	8,25
	2320187315789	<i>Decofrol</i>	<i>kg</i>	0,1200	16,00	1,92
	2010102900900	<i>Lemn rotund de rasinoase</i>	<i>m3</i>	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	<i>Dulapi de rasinoase</i>	<i>m3</i>	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	<i>Scinduri de rasinoase</i>	<i>m3</i>	0,0200	5 000,00	100,00
8	CC02K	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante</i>	<i>kg</i>			28,65 7,12
	7123020011140	<i>Fierar beton</i>	<i>h-om</i>	0,0950	72,00	6,84
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	<i>Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm</i>	<i>kg</i>	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	<i>Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm</i>	<i>kg</i>	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	<i>Distantieri</i>	<i>buc</i>	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	0,0010	450,00	0,45
9	CC03A	<i>Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp</i>	<i>kg</i>			24,40 3,23
	7123020011140	<i>Fierar beton</i>	<i>h-om</i>	0,0400	72,00	2,88
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	<i>Plase sudate</i>	<i>kg</i>	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	<i>Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm</i>	<i>kg</i>	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	<i>Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm</i>	<i>kg</i>	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	<i>Distantieri</i>	<i>buc</i>	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	0,0006	450,00	0,27
10	CA05B	<i>Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m</i>	<i>m3</i>			2 531,27 354,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)</i>				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,00	288,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 900,00	2 005,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	15,00	5,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
11	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2			138,60 ----- 98,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	72,00	71,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	1 300,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	15,00	0,14
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	1 300,00	36,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	20,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	20,00	0,07
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,82 ----- 8,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
13	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2			62,44 ----- 18,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	72,00	18,72
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	55,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,10	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	20,00	1,80

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)